Alla som äro i kyrkan äro dock icke *av* densamma. Augustinus kan tala om samma kyrka som Kristi kropp, och dit höra endast de lemmar, som hava kärlek (*caritas*).<sup>6</sup> Den stora världsomfamnande katolska kyrkan innehåller både goda och onda. Lemmar i Kristi kropp äro däremot endast de goda, de som hava kärlek till Gud och nästan och lyda buden. Därför tillhöra donatisterna icke kyrkan. De ha genom sin schism visat sig sakna broderskärlek.<sup>7</sup> I stället för bilden av Kristi kropp kan Augustinus här använda bilden av vinträdet (Joh. 15, 1 ff.)<sup>8</sup> eller templet byggt av levande stenar (1 Petr. 2, 5). Murbruket, som binder den enskilda stenen till byggnaden är kärlek.<sup>9</sup> Donatisterna sakna kärlek.

<sup>1</sup> Se t. ex. Migne P. L. XXXVI col. 190 ff., 240 f., 248 f., 329, 339, XXXVII col. 1604 f., XXXVIII col. 498, 549, 642.

<sup>2</sup> Se t. ex. Migne P. L. XXXVI col. 248 f., XXXVIII col. 550.

<sup>3</sup> Se t. ex. Migne P. L. XXXVI col. 134.

<sup>4</sup> Se t. ex. Migne P. L. XXXVI col. 115.

<sup>5</sup> Se t. ex. Migne P. L. XXXVI col. 170, 177 f., 180 f., 244, 642.

<sup>6</sup> Se t. ex. Migne P. L. XXXV col. 1999: »Audi consolationem: *Sed non erant ex nobis. Omnes haeretici, omnes schismatici ex nobis exierunt, id est, ex Ecclesia exeunt; sed non exierunt, si ex nobis essent. Antequam exirent ergo, non erant ex nobis. Si antequam exirent, non erant ex nobis; multi intus sunt, non exierunt, sed tamen antichristi sunt.*» och om dem som sakna kärlek i likhet med donatisterna col. 2029: »Intus sis, foris sis; antichristus es: sed quando intus es, lates; quando foris es, manifestaris.» vidare col. 2003: »Unusquisque considerans conscientiam suam, si mundi amator est, mutetur; fiat amator Christi, ne sit antichristus.» och col. 2056: »Aurum est, conflatur massa, et fit unum aliquid: sed nisi fervor charitatis accendat, ex multis in unum conflari non potest.» och XXXVIII col. 588: »Mundus damnatus, quidquid praeter Ecclesiam: mundus reconciliatus, Ecclesia.» XXXVI col. 662: »Tota enim Ecclesia constans ex omnibus fidelibus, quia fideles omnes membra sunt Christi, habet illud caput positum in coelis quod gubernat corpus suum; etsi separatum est visione, sed annectitur charitate.» col. 773: »Duae istas cavitates faciunt duo amores: Jerusalem facit amor Dei; Babyloniam facit amor saeculi.» Jfr dessutom XXXV col. 1998 f., 2028, 2056, 2062, XXXVI col. 107 f. 109, 646, 851 f., 983 f., XXXVIII col. 562, 588.

<sup>7</sup> Se t. ex. Migne P. L. XXXV col. 2020, XXXVI col. 311 f.